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Jérusalem - Une famille palestinienne assise sur les débris de sa  maison détruite par les forces israéliennes 

 

Jeudi 07 Novembre 2013  

À environ 05h00, des canonnières israéliennes stationnées en face de la plage nord de la bande de 
Gaza ont ouvert le feu sur des bateaux de pêche  qui  naviguaient à 4 miles nautiques au large des 
côtes. Les pêcheurs ont été contraints de rentrer à terre. Aucune victime n'a été signalée.  

Samedi 09 Novembre 2013  

A environ 4h00, des canonnières israéliennes stationnées en face de Beit Lahia en  bord de mer  ont 
ouvert le feu sur des bateaux de pêche  qui naviguaient 5 miles nautiques au large. Les forces 
navales israéliennes ont également coupé les filets de pêche appartenant à un certain nombre de 
pêcheurs. Les pêcheurs ont été contraints de rentrer à terre. Aucune victime n'a été signalée.  

Dimanche 10 Novembre 2013 

A environ 9h30, des canonnières israéliennes stationnées en face de Beit Lahia ont ouvert le feu sur 
des bateaux de pêche  qui naviguaient 3 miles nautiques au large. Deux canonnières ont arraisonné 
le bateau de  Saddam Saleh Abu Warda, 23 ans, et son frère Mahmoud, 18 ans.. Les soldats  ont 
ordonné aux deux pêcheurs de sauter à l'eau et à nager vers l'une des canonnières, mais ils ont 
refusé. Immédiatement, les soldats ont tiré sur le bateau, blessant Mahmoud avec des éclats d'obus à 
l'abdomen. Les soldats  ont appelé  2 canonnières en renfort. Ils ont ensuite forcé les deux pêcheurs à 
se déplacer sur l'une des canonnières. Les soldats ont fourni à Mahmoud les premiers soins 
médicaux, et le bateau a été déplacé vers le nord . Ils ont également tiré sur le bateau de pêche. Les 
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deux pêcheurs ont été interrogés en Israël et ont été libérés dans la soirée à Beit Hanoun (Erez) dans 
le nord de la bande de Gaza.   

Mardi 12 Novembre 2013  

A environ 14:30, canonnières israéliennes ont ouvert le feu sur des bateaux de pêche  au large de 
Khan Yunis. Les tirs ont continué sporadiquement jusqu'à 04h00 le jour suivant, mais aucune victime 
n'a été signalée.  

Mercredi, 13 Novembre 2013  

À environ 07h00, les forces israéliennes, accompagné de 4 bulldozers, ont pénétré à environ 200 
mètres dans le village de Gaza Valley.. Ils ont nivelé les zones de terres palestiniennes. et  ont 
repassé  la frontière 2 heures et  demie plus tard.   

 À environ 10h50, les forces israéliennes positionnées à la frontière entre la bande de Gaza et Israël 
ont tiré sur un civil qui était à près à 80 mètres de la frontière à l'est du village d'al-Qarara, au nord-est 
de Khan Yunis, le blessant d'une balle dans la jambe droite. Suite à la coordination avec l' équipe 
médicale du CICR il a pu être évacué à l'hôpital Nasser de Khan Yunis. Il a été identifié comme Fayez 
Abu Zaher Ashraf, 23 ans, de Wadi al-Salqa village.   

A environ 14:45, les forces israéliennes positionnées à la frontière entre la bande de Gaza et Israël à 
l'est du village d'al-Musaddar tirent sur un certain nombre de fermiers palestiniens qui travaillaient à   
500 mètres de la frontière. En conséquence, Abdullah Mohammed Abu Mnaifi, 25 ans, a été 
grièvement blessé par une balle à la poitrine.  

       Mouvements des personnes et des biens aux postes frontière 

                                               Karm Abu Salem (Kerem Shalom)   

  

Date d'  

Importations  

Catégorie  
Quantités  

Tonnes  Nombre  Litres  

04 Novembre 2013  

Denrées 
alimentaires  1,726      

Cartons de 
chaussures  

Les panneaux 
solaires  

Les bouteilles de 
gaz  

Générateurs  

Les panneaux de 
verre  

Téléviseurs  

1.446  

  

  

128  

150  

148  

776  

78  

1.392  

3  

1.040  

  



450  

L'aide humanitaire  213      

Essence     30.000  

UNRWA  
Diesel      107998  

UNRWA  

05 Novembre 2013  

Denrées 
alimentaires  1.338      

Matériels agricoles  1.781      
Diverses 
marchandises  

Cartons de 
vêtements  

Réfrigérateurs  

Cartons de 
chaussures  

Les panneaux 
solaires  

Machines à laver  

1.356  

  

1.944  

169  

2.386  

210  

90    

L'aide humanitaire  178      
gaz de cuisson  

172480       
Essence  

    298015   
Diesel  

  

108092  

(UNRWA)  
  

06 Novembre 2013  

Denrées 
alimentaires  1.047    

Diverses 
marchandises  

Cartons de 
vêtements  

Imprimantes  

Les panneaux de 
verre  

Cartons de 
chaussures  

Machines à laver  

Téléviseurs  

Les pneus de voiture  

1.294     

1.013  

56  

520  

1.214  

214  

782  

711  

  

 

L'aide humanitaire  180       



gaz de cuisson  170340       
Essence   368604    

07 Novembre 2013  

Denrées 
alimentaires  1.080      
Matériels agricoles  1140      

Diverses 
marchandises  

Cartons de 
vêtements  

Réfrigérateurs  

Voitures  

Cartons 
d'accessoires  

Les panneaux 
solaires  

Cartons de 
chaussures  

Les panneaux de 
verre  

piliers de l'électricité  

Vaches  

Les pneus de voiture  

Sheep  

1.592  

   

1225  

120  

31  

1.890  

136  

578  

520  

62  

398  

3.092  

150    

 

L'aide humanitaire  144       
gaz de cuisson  170880       
Essence      367309   
Diesel      367037   

10 Novembre 2013  

Denrées 
alimentaires  951       

Matériels agricoles  2.751       
Diverses 
marchandises  

Cartons de 
vêtements  

Réfrigérateurs  

Les panneaux de 
verre  

Cartons de 

735    

300  

129  

520  

696  

122  

  

 



chaussures  

Machines à laver  

Téléviseurs  

piliers de bois  

210  

210  

L'aide humanitaire  178       
gaz de cuisson  172980       
Essence      220,222   
Diesel       519024   

11 Novembre 2013  

Denrées 
alimentaires  907        

Matériels agricoles  1.848        
Diverses 
marchandises  

Cartons de 
vêtements  

Réfrigérateurs  

Les panneaux de 
verre  

Climatiseurs 

Machines à laver  

Voitures  

piliers de bois  

Les pneus de 
voiture  

Ventilateurs  

Générateurs  

1.154  

      

300  

115  

400  

65  

147  

35  

140  

414  

800  

2  

  

 

L'aide humanitaire  179        
gaz de cuisson  129,400        
Essence        289998   
Diesel        438271   

  

  

Mouvement à Beit Hanoun («Erez»)   

05 - 12 Novembre 2013  

   



Catégorie  05   06   07   08   09   10   11   12  
Patients  85  49  30  1  -  85  53  51  
Accompagnateurs 81  47  26  1  -  78  53  51  
Cas personnels  31  32  39  15  -  38  25  25  
 familles des prisonniers  -  -  -  -  -  -  96  -  
Les Arabes d'Israël  30  19  8  3  -  14  7  15  
Diplomates  -  -  -  -  -  -  -  -  
Les journalistes internationaux  -  -  -  -  -  -  -  2  

Les travailleurs internationaux  15  63  13  15  -  21  9  31  
Décédé  -  -  -  -  -  -  -  -  
Gazouis 2  1  4  -  -  1  1  1  
Les gens d'affaires  112  80  85  -  -  111  109  121  
Les réunions d'affaires  -  1  -  -  -  -  -  -  
interviews sécurisés 1  -  1  -  -  1  4  2  
Personnalités 1  1  1  1  -  -  -  7  
Ambulances vers Israël  4  1  3  -  -  3  2  3  
Ambulances en provenance d'Israël  -  -  -  -  -  -  -  -  

  

 


